
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle $ 536 Obchodního zákoníku č. 513 / 91 Sb.
Tato smlouva upravuje vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem při zhotovení díla.

Objednatel: Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2 
se sídlem : Praha 2, Na Děkance 130/2 
IČO : 60461101

Zástupce pro věci smluvní: Monika Biemannová - ředitelka školy

a

Zhotovitel: Libor Ernest
Pikovice 1052E, Hradištko pod Medníkem 
IČO: 47613084

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

1.Předmět plnění
Předmětem plnění je zhotovení díla, spočívajícího v údržbě zeleně na školních zahradách, 
odborném prořezávání stromů a dalších zahradnických pracích, včetně odvozu odpadu. Toto vše 
podle písemných objednávek objednatele.

Vznikne li spor o existenci objednávky, je povinen ji zhotovitel doložit objednateli. Objednávka 
blíže specifikuje předmět plnění.

2. Smluvní termíny plnění

Zhotovitel předá objednávkou vymezené a zhotovené dílo objednateli bez zbytečného odkladu 
podle zadání objednatele.

Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k realizaci činnosti písemnou formou, telefonicky, či 
osobně. Dílo musí být provedeno bez zbytečného odkladu, dle dohodnutého termínu mezi 
objednatelem a zhotovitelem.

3. Platební podmínky

Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu §2 
zák.č.526 / 1990 Sb. a je doložena kalkulací zhotovitele.
Cena plnění je předem sjednána jako cena neměnná po dobu realizace díla, krom případných 
víceprací mimo rámec předmětu díla dle čl.l.této smlouvy. Cena oprav a dalších prací je splatná 
teprve po věcném odsouhlasení faktury zástupcem objednatele, který je k tomu oprávněn. Splatnost 
faktury se sjednává na 14 dnů od jejího doručení. Neodsouhlasí li zástupce objednatele věcnou



správnost faktury, vrátí ji zhotoviteli k přepracování. Od doručení nové faktury běží nová lhůta 
splatnosti faktury.

4. Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel bude provádět dílo podle pokynů a potřeb objednavatele odborně, podle platných 
právních a technických předpisů v době provádění díla.

Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, včetně dopravy a 
manipulace, za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků.

Zhotovitel poskytuje objednateli na práce a dodané věci záruku v délce 6 měsíců, není li obvyklá 
záruka podle typů prací, nebo věci, delší.

Smluvní vztahy se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.

5. Smluvní zajištění povinností

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele s plněním díla, 
nebo s odstraněním vady plnění. Odstoupení od díla je účinné ode dne doručení písemného 
odstoupení od smlouvy zhotoviteli. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, je 
zhotovitel povinen do 10 ti dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit 
objednateli případné zálohové platby.

6. Závěrečná ustanovení

Změny smlouvy o dílo a její případné dodatky lze provést pouze na základě oboustranné písemné 
dohody.
Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou pro obě strany. Výpověď 
musí být provedena písemnou formou a to oboustranně.
Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro zhotovitele, jeden pro objednatele. 
Smlouvaje uzavřena dnem jejího podepsání posledním z účastníků.

V Praze dne /(/. r tojP

objednatel zhotovitel
Monika Biemannová, ředitelka školy Libor Ernest


